UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHNVTC            Ninh Thuận, ngày       tháng       năm 2024

V/v đảm bảo công tác y tế và

báo cáo tình hình hoạt động

trong Dịp nghỉ Lễ Quốc

khánh (02/9).

     Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang.

Thực hiện Công văn số 5092/BYT-VPB1 ngày 28/8/2024 của Bộ Y tế

về việc đảm bảo công tác y tế trong Dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9; Công văn

số 2887-CV/VPTU ngày 21/8/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy Ninh Thuận  về

việc báo cáo tình hình nghỉ lễ Quốc khánh (2/9); Công văn số 3447/VPUB-

TCD ngày 26/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh Ninh Thuận về việc báo cáo

tình hình nghỉ Lễ Quốc khánh (02/9);

Để đảm bảo công tác y tế và thông tin kịp thời tình hình hoạt động trong

Dịp nghỉ Lễ Quốc khánh (02/9), Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện

các nội dung như sau:

1. Tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo công tác y tế trong dịp nghỉ Lễ

Quốc khánh (02/9) về các hoạt động vệ sinh an toàn thực phẩm; triển khai thực

hiện đầy đủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo quy định; theo dõi, kiểm

soát chặt chẽ các dịch bệnh mới nổi; đảm bảo các điều kiện về nhân lực, cơ sở

vật chất, thuốc, thiết bị và vật tư y tế đảm bảo khả năng cao nhất trong việc cứu

chữa nạn nhân tai nạn giao thông, khám chữa bệnh cho người bệnh, tai nạn, ngộ

độc, cấp cứu hàng loạt có thể xảy ra; chủ động nắm tình hình và xử lý những

vấn đề phát sinh, tăng cường an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ tại đơn vị;

phân công trực đầy đủ gồm 4 cấp 24/24 giờ trong những ngày nghỉ Lễ, nêu cao

ý thức và trách nhiệm của cá nhân, tập thể trong thực thi công vụ, thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

2. Giao Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm là đơn vị thường trực, đầu

mối chủ động theo dõi, kiểm soát, tổng hợp báo cáo của các đơn vị về tình hình

ngộ độc thực phẩm và tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống

kịp thời, hiệu quả trên địa bàn tỉnh.

HỎA TỐC

3. Giao Trung tâm kiểm soát bệnh tật là đơn vị thường trực, đầu mối

chủ động theo dõi, kiểm soát, tổng hợp báo cáo của các đơn vị về tình hình dịch

bệnh và tổ chức triển khai thực hiện các biện pháp phòng, chống kịp thời, hiệu

quả trên địa bàn tỉnh.

4. Các đơn vị thực hiện kịp thời thông tin, báo cáo trước 08 giờ sáng

hàng ngày (số liệu 24 giờ theo ca trực từ 07 giờ sáng ngày hôm trước), thực

hiện bắt đầu từ sáng ngày 31/8/2024 đến sáng ngày 03/9/2024, cụ thể:

- Nội dung báo cáo: Công tác phòng chống dịch và tình hình dịch bệnh,

an toàn vệ sinh thực phẩm; tình hình an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội;

tình hình khám chữa bệnh, cấp cứu tai nạn giao thông, đua xe, cháy nổ, ngộ độc;

những vụ việc đột xuất, phức tạp khác (nếu có)...

- Báo cáo nhanh hàng ngày và báo cáo tổng hợp 04 ngày nghỉ Lễ gửi

về Sở Y tế thông qua phần mềm TDOffice, đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ

email: nghiepvuynt@gmail.com để kịp tổng hợp báo cáo.

- Báo cáo trực tuyến hàng ngày tình hình khám chữa bệnh, cấp cứu Tai

nạn giao thông và danh sách ca tử vong trên trang cdc.kcb.vn (email hỗ trợ

cdc.kcb@gmail.com).

- Báo cáo kịp thời về những vấn đề nổi cộm, phức tạp phát sinh (nếu có)

về Sở Y tế qua số điện thoại đường dây nóng: 0964.931414.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện an toàn, kịp

thời, hiệu quả và báo cáo theo đúng quy định.

(Đính kèm theo Công văn số 5092/BYT-VPB1 ngày 28/8/2024 của Bộ Y tế;

Công văn số 2887-CV/VPTU ngày 21/8/2024 của Văn phòng Tỉnh ủy Ninh

Thuận; Công văn số 3447/VPUB-TCD ngày 26/8/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh Ninh Thuận)

 Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện, TP (p/hợp chỉ đạo);

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T21:32:46+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-29T07:55:16+0700

		2024-08-29T08:43:26+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-29T08:44:06+0700